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Odhalená gotická minulost v prostorách  
farní zahrady

Žijeme ve městě, které si po staletí, zejména ve svém centru, zachovalo unikátní středově-
ký urbanismus. Město však logicky nezůstalo zcela zakonzervováno a procházelo v průbě-
hu let pravidelnými stavebními proměnami. Staré budovy byly nahrazovány novými, mo-
dernějšími, které lépe vyhovovaly potřebám konkrétní doby. Příkladů a případů bychom 
mohli uvést bezpočet. S jedním takovým příkladem se můžete seznámit na následujících 
řádcích. Díky probíhající výměně střešní krytiny na budově jevíčské fary a s ní spojenými 
zemními pracemi pro uložení akumulační nádrže na dešťovou vodu bylo opět odhaleno 
tajemství z dávné minulosti této lokality. 
Znalci místní historie vědí, že tu stával původně gotický kostel sv. Mikuláše. Jak zmiňuje far-
ní kronika, kostel byl postaven 
někdy v období založení měs-
ta ve 13. století (data nejsou 
však ověřena, oficiální zápis  
o založení kostela nebyl zatím 
nalezen). Tyto a následující 
informace uvedené v kronice 
zaznamenal vlastivědný bada-
tel Ing. Jaroslav Mackerle, kte-
rý měl přístup do městského 
archívu a ke starým pergame-
nům, z nichž tato poznání čerpal. O nejstarším kostelu se hovoří, jako o stavbě kamenné, 
obdélníkového půdorysu s obdélníkovou apsidou. Základy kostela měly mít šířku 120 cm. 
Předpokládá se, že jednolodní kostel měl rozměry 6x10 m a jednoduchou obdélníkovou 
apsidu zakončenou jednoduchou žebrovou klenbou. Důkazem toho mělo být jedno žebro 
nalezené zazděné v opěrném pilíři pozdější apsidy. 
Z uvedeného vyplývá, že došlo i k přestavbě původního kostela. Datace i zde je orien-

tační – přestavba proběhla zřejmě v době šlechtice  
a bývalého vojenského hejtmana Hanuše Haugwitze 
z Biskupic, který měl město v letech 1494 – 1524 ve 
vlastnictví a po určitý čas v něm i sídlil. Starý kostel byl 
zbourán ( jak ukazuje nalezené klenební žebro) a nový 
kostel byl postaven ještě v gotickém slohu. „Hlavní 
loď byla zvětšena a založena nová pětiboká apsida. Ke 
každému rohu apsidy byl založen mohutný pilíř a poly-
gonální apsida byla zaklenuta žebry s pozdně gotickým 
hruškovým profilem“. Zápis ve farní kronice pokračuje 
v popisu vzhledu této stavby. Jak bylo dosaženo těchto 
podrobností ke stavbě, několikrát upravované či rozši-
řované, přesto později odsvěcené, zrušené a zboura-
né? Částečně lze odpovědět opět na základě písem-
ných či obrazových materiálů. Z roku 1728 totiž existuje 
zakreslený plán města s kostelem sv. Mikuláše, v jehož 
blízkosti byla i fara a hřbitov.  V roce 1771 je ve vizitač-
ní zprávě uvedeno: „Presbyterium je opatřeno klenbou, 

kdežto v lodi je strop trámový, malovaný. Kostel nemá věže, jen nad lodí je malá sanktu-
sová věžička, v níž visí zvonek, zákristie je na straně epištolní, zaklenutá. Je mokrá, takže  
paramenta musí být umístěna ve staré oratoři. 
Poblíž kostela v  místech dnešní fary stávala 
kostnice“. Kostel sv. Mikuláše byl roku 1791 
zrušen a následně zbourán.  Budova fary 
byla postavena na bývalém hřbitově v letech 
1792 – 93 z materiálu tohoto bývalého farní-
ho kostela stejně jako o rok později budova 
synagogy v dnešní ulici Soudní.
Další poznatky o již neexistujícím kostele zís-
kal Ing. Jaroslav Mackerle v roce 1942, kdy 
začal s hledáním půdorysu kostela a zapsal si 
pokračování  na str. 2

Kulturní dům ASTRA už má stoly a židle

V Poličce proběhlo tradiční vyhlašování 
nejlepších sportovců okresu Svitavy
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Společenská rubrika 

Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci březnu 2023 
oslaví významné životní jubileum

Vladimír Macků
Karel Neuer
Libuše Jankovičová
Jan Čermák
Dag Hrubý
Helena Ertlová
Helena Kordová
František Schmidt
Jaroslav Ambroz
Rudolf Malý
Libuše Malá
Alois Vykydal
Marie Šulová
Drahomíra Kobelková

poznatky ve svých denících. Vykopal asi 15 sond, jednak na farním pozemku a na pozemku, 
kde je dnes parčík. Původně tam stávalo hasičské skladiště a domek Nedomanských č. p. 
140. Nálezy byly neúplné, z uvedených zápisů vyplynulo, že rozebrání objektu kostela bylo 
provedeno téměř dokonale, tedy i s rozebráním základů. V části města, o kterou se nyní 
zajímáme, došlo v průběhu let k mnoha vzhledovým změnám. Původní stavby byly od-
straněny a byl vybudován současný parčík s pomníkem padlých ve 2. světové válce z roku 
1985, který je dílem akademického sochaře Jiřího Laciny.

Snad budou v budoucnu odhalena  
i další svědectví o minulosti této lokality,  
v níž nalezneme nejvýznamnější kulturní pa-
mátky ve městě. Na závěr se tedy dostává-
me do dnešních dnů, jak bylo výše uvedeno, 
kdy při zemních pracích na pozemku za fa-
rou se narazilo na části podzemní stavby pů-
vodního (ale kterého?) kostela. Skutečnosti  
o nálezu (kamenné rovnanině v hloubce cca 
1,5-2 m a kosterních pozůstatků) nám v ně-
kterém následujícím čísle Jevíčského zpra-
vodaje zajisté předloží archeologové z Re-
gionálního muzea v Litomyšli, kteří tam na 

počátku letošního roku prováděli záchranný archeologický výzkum.     
Mgr. Helena Ulčová, vedoucí městského muzea    

Informace z radnice
Nejrozsáhlejší investicí letošního roku bude zainvestování 32 pozemků pro výstav-
bu rodinných domů v lokalitě U Kapličky. Ještě koncem loňského roku město vyhlásilo 
výběrové řízení na zhotovitele této rozsáhlé investiční akce, která má projektové náklady 
ve výši 45,7 mil. Kč bez DPH. Kvůli rozložení finančních prostředků a  technických důvodů 
proběhne stavba ve dvou etapách. První etapa bude prováděná v roce 2023 a 2024 bude 
obsahovat terénní úpravy, vodovod, dešťovou a splaškovou kanalizaci, čerpací stanici s vý-
tlačnou kanalizací, retenční objekt na dešťové vody, veřejné osvětlení, bezdrátový rozhlas 
a elektropilíře. Etapa bude ukončena podkladními vrstvami komunikací s provizorním po-
jezdovým povrchem. Druhá etapa proběhne v roce 2026 a bude obsahovat finální povrchy 
komunikací a chodníků se sadovými úpravami.

Rada města schválila na základě veřejných nominací výroční ocenění pro dvě osob-
nosti s nejvyšším počtem hlasů. Ocenění obdrží při vhodné příležitosti paní Marie Ko-
chová – nominovaná za vedení dívčího skautského oddílu a paní Miroslava Ambrozová 
– nominovaná za činnost v rámci seniorských aktivit RC Palouček. Oceněným blahopře-
jeme, za nominace děkujeme. Zastupitelstvo města schválilo 13. 2. rozdělení dotací  
v grantovém systému města na rok 2023. Grantový systém byl pro letošní rok navýšen 
o 200 tis. Kč na celkových 950 tis. Kč. Důvodem byl předpoklad zvýšení provozních nákladů 
spolků v souvislosti se zdražováním energií. Rozdělena byla částka 419 tis. Kč na granty 
typu A (celoroční činnost a jednorázové akce spolků) a 448 tis. Kč na granty typu C (pro-
vozní náklady spolků). Zbývající prostředky v grantovém systému jsou učeny na pořádání 
táborů a náklady spojené s dopravou na soutěže.

Pokračujeme v jednání s Českou obcí sokolskou ohledně převodu pozemků ve spor-
tovním areálu Žlíbka do majetku města. Na konci ledna jednali zástupci města a T. J. So-
kol Jevíčko se starostkou ČOS Ing. Hanou Moučkovou, kdy jsme navrhli model ponechání 
tenisového kurtu I a II v majetku místního Sokola a vyčlenění tohoto nemovitého majetku 
ze zamýšleného převodu. Tím by se hodnota prodávaného majetku snížila cca o půl mi-
lionu. Z ceny nemovitostí byla na návrh města odečtena cena staveb, což je další úspora. 
Současně by členové Tenis klubu Jevíčko posílili členskou základnu T. J. Sokol Jevíčko, aby 
došlo k její dlouhodobé stabilizaci. Finální kupní cena za pozemky v celém areálu, vyjma 
tenisových kurtů I a II by mohla činit cca 3 mil. Kč. Uvedený návrh projednalo zastupi-
telstvo města 13. 2. 2023 a bylo rozhodnuto jednat s ČOS o převodu kompletní sady 
pozemků tedy vč. tenisových kurtů.

Zastupitelé na svém únorovém zasedání diskutovali také k problematice odpadů. Ze strany 
zástupců sdružení 3PK pro prosperující Jevíčko byl vznesen návrh na změnu frekvence svozu 
směsného komunálního odpadu z domácností v období července a srpna na týdenní svoz. 
Uvedené opatření obnáší částku cca 100 tis. navíc jen za dopravu. Abychom zhodno-
tili reálný zájem o takovou změnu v období letních prázdnin, chtěli bychom požádat 
občany o vyplnění anketního lístku k tomuto tématu. Anketní lístek prosím odevzdejte 
do konce března na informačním centru Jevíčko, zde můžete anketní lístek také přímo 
vyplnit. Anketa je anonymní, prosíme pouze o vyplnění konkrétní ulice, na které účast-
ník ankety bydlí. Odpovědět můžete i formou e-mailu na adresu: infocentrum@jevicko.cz  
ve formátu mám/nemám zájem o týdenní svoz SKO, název ulice. Děkujeme.

Anketní lístek ke svozu 
směsného komunálního 
odpadu o prázdninách

     
O týdenní svoz SKO v období  

července a srpna 2023  
(zaškrtněte)

 

  mám zájem  
   
  
     
  nemám zájem  
    
 
     
   bydlím na ulici:

     
 
     
    
(Odevzdejte v TIC Jevíčko do 31. 3. 2023, 
nebo na infocentrum@jevicko.cz)  
     
  

"
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MUDr. Jana Melková 
Chirurgická ambulance  

dovolená od  
15. 3. 2023 – 22. 3. 2023

MUDr. Zuzana Šedrlová
dovolená 1. 3. 2023 není ani 

sestřička
dovolená 20. 3. - 4. 4. 2023 

- sestřička v ordinaci přítomna,  
zástup pouze akutní stavy Dr. Křížová, 
Dr. Trčková, prosíme pacienty, aby si 
zajistili svoji pravidelnou medikaci, 
případně o předpis žádali cestou 

aplikace MEDEVIO ne u zastupujících 
lékařů.

Informace z matriky – vítání dětí
Město Jevíčko, Sbor pro občanské záležitosti na den 16. 04. 2023 naplánovalo vítání no-
vých občánků. 
V termínu do 06. 04. 2023 si mohou rodiče požádat o přivítání nově narozeného dítěte 
s trvalým pobytem v Jevíčku. V případě, že mají o přivítání zájem, žádám, aby se dostavili 
na matriku a vyplnili připravený formulář. Týden před vítáním jim bude do schránky doru-
čena pozvánka s konkrétní hodinou konání akce.  

Město Jevíčko i nadále vyplácí finanční příspěvek na narozené dítě, které je přihlášeno 
k trvalému pobytu v Jevíčku. Je však nutné, aby se rodiče dítěte sami osobně dostavili (bez 
vyzvání matrikářky) na Městský úřad Jevíčko, matriku a po předložení rodného listu jim 
bude příspěvek vyplacen.

Případné dotazy zodpoví pracovnice matriky osobně nebo na tel. čísle 464 620 515.
                                                                                                                    Jaroslava Jeřábková

Představitelé obcí regionu MTJ diskutovali  
s poslanci Parlamentu ČR

Na pozvání vedení města Moravská Třebová jsme se společně s ostatními kolegyněmi  
a kolegy z regionu setkali s poslanci Markem Výborným, Davidem Šimkem, Pavlem Svo-
bodou a Karlem Haasem při diskuzi o aktuálních tématech regionálních i celorepubli-
kových. Její součásti bylo představení poslanců koalice SPOLU za Pardubický kraj, jejich 
agendy v rámci poslanecké prá-
ce a možnosti pomoci místním 
samosprávám. Velkým tématem 
starostů a starostek byl systém 
zaměstnávání pracovníků v rám-
ci VPP s dotací Úřadu práce ČR 
a požadavek na jeho zjedno-
dušení a možnost opakované-
ho zaměstnávání osvědčených 
osob. Samosprávy vnímají také 
problém nedostatečného inter-
netového pokrytí zejména men-
ších obcí, tématem byly i datové 
schránky. Na přetřes přišel plá-
novaný daňový balíček a zejmé-
na akutní důchodová reforma, která je jedním z nejdůležitějších prostředků stabilizace 
veřejných financí. Z našich řad zazněl dotaz na „nekonečný projekt“ rychlostní komunikace 
R43 a potřebu jeho sledování a podpory ze strany poslanců z našeho kraje v návaznosti již 
realizovanou modernizaci R35. 

Vedení města Jevíčko

"

Dne 20. 2. 2023 by se dožil  
pan 

Oldřich Kyša z Jevíčka
manžel, tatínek dědeček  

a pradědeček 90 let,
s láskou vzpomíná manželka  

a celá rodina 

Finanční úřad pro Pardubický kraj, Územní pracoviště 
 ve Svitavách pomáhá občanům

s vyplněním a přijímáním daňových přiznání
a poskytováním informací s tím spojených

obec datum čas místo
Jevíčko 16. 03. 2023 7:30-11:30 

12:30-14:30
MěÚ Jevíčko

Odešla, 
jako když slunce odejde  

za vzdálenou horu
a vezme s sebou všechno 

světlo.

Dne 31. 3. 2023
uplynou dva roky od úmrtí 

paní
Jindry Štindlové

Děkujeme všem,
kteří na ni vzpoměnou s námi.

manžel a synové s rodinami
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Rada města Jevíčko schvaluje
1/7R/2023 program 7. schůze rady města dne 

23.01.2023
3a/7R/2023 organizování kulturních hudeb-

ních vystoupení s kompletním zajiště-
ním pro město Jevíčko společnostmi 
Aragon Art Production, Boskovice - 
jednatel Karel Murín a MyFace, Bosko-
vice - jednatel Pavel Šmerda dle výběru 
pořadatele akce

3c/7R/2023 každoroční finanční podporu tra-
dičním akcím města pro období 2023–
2026 a zařazením výdajů do rozpočtu 
města: Jevíčko cup - turnaj v halové 
kopané; Okolo Jevíčka - setkání pěvec-
kých sborů; Závod míru nejmladších - 
cyklistické závody; Setkání harmoniká-
řů - Malohanácký harmonikář; Adventy  
v Jevíčku do částky dle přílohy zápisu

3d/7R/2023 ceník pronájmů Kulturního 
domu ASTRA v Jevíčku s účinností od 
01.05.2023

4a/7R/2023 podání žádosti o dotaci Pk na 
projekt "Prodloužení komunikace  
v průmyslové zóně Třebovská" v rámci 
programu "Podpora realizace rozvojo-
vých projektů v problémových regio-
nech Pardubického kraje" - podprogra-
mu "Podpora investic obcí zlepšujících 
podnikatelské prostředí"

4b/7R/2023 uzavření smlouvy o připojení mezi 
městem Jevíčko a ČEZ Distribuce, a. s. 
č. 23_SOP_01_4122102314 pro odběrné 
místo čerpací stanice budoucí průmy-
slové zóny a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy

5/7R/2023 cenovou nabídku firmy PAS, Zá-
břeh na Moravě, a. s., U Dráhy 828/8, 
789 13 Zábřeh, IČ: 45192251 na opravu 
systému SCR vozidla JSDH Jevíčko Tatra 
K815 – 7 CAS 30 rz 4E5 1991 za částku 
299.455 Kč vč. DPH s úhradou z rozpoč-
tu na PO města pro rok 2023

6b/7R/2023 cenovou nabídku společnosti  
Agrostav Pardubice, Hostovická 231, 
533 01 Pardubice, IČ: 46506063 na zří-
zení propustku DN 600 v délce 15 met-
rů za cenu 246.650,79 Kč bez DPH, kte-
rý je součástí zpracovávané projektové 
dokumentace "Prodloužení příjezdové 
komunikace a inženýrských sítí u Sběr-
ného dvora, Jevíčko"

7a/7R/2023 záměr pronájmu pozemku p. č. 
3053/1 v k. ú. Jevíčko-předměstí a ná-
jemní cenu ve výši 5 Kč za m2/rok

7b/7R/2023 nabídnutí uvolněného zainvesto-
vaného pozemku v nové průmyslové 
zóně stávajícím zájemcům v pořadí dle 
data podání žádosti o pozemek

7c/7R/2023 podání žádosti o pokácení smrku 
před domem Brněnská 337, tří smrků 
před domem Okružní IV 319, douglasky 
u BD A. K. Vitáka 599, lípy před hřbito-
vem a stromořadí v Zadním Arnoštově 
před domem č. p. 33

8a/7R/2023 prodloužení stávající nájem-
ní smlouvy nebytového prostoru na 
adrese Palackého nám. 1, Jevíčko fir-
mě Konstrukta – stavby, s. r. o., Za 
Brněnskou ulicí 4292, 796 01 Prostě-
jov, IČ: 28319401 na další období do 
31.12.2023

8b/7R/2023 uzavření nájemní smlouvy o ná-
jmu bytu č. 2 na adrese Růžová 83  
v Jevíčku s žadatelem dle návrhu byto-
vé a sociální komise ze dne 18.01.2023, 
který je první v pořadí

8c/7R/2023 uzavření nájemní smlouvy o ná-
jmu bytu č. 6 na adrese Pivovarská 812 
v Jevíčku s žadatelem dle návrhu byto-
vé a sociální komise ze dne 18.01.2023, 
který je první v pořadí

8d/7R/2023 uzavření nájemní smlouvy o ná-
jmu bytu č. 2 na adrese Svitavská 838 
v Jevíčku s žadatelem P*** P***, Jevíčko

8e/7R/2023 výměnu podlahové krytiny  
v chodbě bytu č. 6 na adrese Komen-

Usnesení 7. schůze Rady města Jevíčko konané dne 23. ledna 2023

ského nám. 167, Jevíčko za částku 
17.802 Kč

9/7R/2023 přílohu č. 11 ke směrnici o ces-
tovních náhradách dle Zákoníku prá-
ce č. 262/2006 Sb. a vyhlášky MPSV č. 
467/2022, kterou se mění základní ná-
hrady za používání silničních motoro-
vých vozidel, stravné a průměrné ceny 
pohonných hmot pro účely poskytová-
ní cestovních náhrad pro rok 2023

Rada města Jevíčko jmenuje
2a/7R/2023 Bc. Magdu Bubeníkovou členkou 

sboru pro občanské záležitosti
Rada města Jevíčko souhlasí
2b/7R/2023 s využitím sálu budovy zámečku 

pro ZUŠ Jevíčko za účelem rozšíření 
výuky hudební nauky od září školního 
roku 2023/2024 s výukou v pondělí  
a ve středu, za jasně stanovených pra-
videl stanovených zřizovatelem

8f/7R/2023 s přihlášením k trvalému pobytu 
žadatele na adrese M. Mikuláše 551, 
Jevíčko

Rada města Jevíčko pověřuje
2c/7R/2023 ředitele ZUŠ Jevíčko zajištěním  

a zpracováním dohody mezi ZUŠ Je-
víčko a Městskou knihovnou Jevíčko za 
účelem koordinace využití sálu v budo-
vě zámečku, aby nedocházelo ke koli-
dování akcí organizovaných knihovnou

Rada města Jevíčko uděluje
3b/7R/2023 starostovi města kompetenci ke 

schvalování záležitostí do výše 20.000 Kč 
bez DPH

6a/7R/2023 souhlas se změnou účelu užívání 
nemovitosti na Palackého nám. 34 na 
p. č. st. 14 v k. ú. Jevíčko-město týkající 
se zřízení 3 bytových jednotek urče-
ných na bydlení žadateli dle zápisu

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Rada města Jevíčko schvaluje
1/8R/2023 program 8. schůze rady města dne 

06.02.2023
3a/8R/2023 cenovou nabídku společnosti 

Aragon Security Group s. r. o., divize 
umělecké produkce Art Production, 
provozovna Kpt. Jaroše 50/8, 680 01 
Boskovice, IČO: 03377482 za kompletní 
zajištění akce "Jevíčská pouť 2023" za 
částku 114.688 Kč bez DPH

3b/8R/2023 vystoupení Lucie Černíkové v ne-
děli 20.08.2023 s programem pro děti  
v délce 45 min. za částku 17.000 Kč bez 
DPH vč. dopravy

3c/8R/2023 vystoupení Petra Koláře v rámci 
Jevíčské pouti v sobotu 19.08.2023 za 
částku 117.000 Kč bez DPH vč. dopravy

3g/8R/2023 cenovou nabídku firmy PODA,  
a. s., 28. října 1168/102, Moravská Ost-
rava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179 na 
poskytování služby elektronických ko-
munikací pro KD Astra Jevíčko za část-
ku 1.100 Kč bez DPH měsíčně

4/8R/2023 nominaci dvou osobností s nej-
vyšším počtem hlasů na ocenění pro 

osobnosti sportovního, kulturního  
a spolkového života za rok 2022 (Marie 
Kochová - Skautské oddíly a Miroslava 
Ambrozová - RC Palouček)

6b/8R/2023 cenovou nabídku firmy Zdeněk 
Schreiber, U hřiště 277, 569 42 Chor-
nice, IČO: 88620387 - správce veřejné-
ho osvětlení na výměnu svítidel VO na 
ulicích Svitavská, Nerudova, Třebovská 
a Vrchlického v Jevíčku v ceně 332.537 
Kč bez DPH

7a/8R/2023 smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi městem Jevíčko a společností 
GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, 400 01 
Ústí nad Labem na zřízení věcného bře-
mene na pozemcích p. č. 3051 a p. č. 
3053/1, oba v k. ú. Jevíčko-předměstí  
a výši jednorázové náhrady 5.000 Kč 
bez DPH

7b/8R/2023 dohodu mezi městem Jevíčko  
a společností RABBIT Trhový Štěpánov, 
a. s., Sokolská 302, 257 63 Trhový Štěpá-
nov, IČO: 18622437 o učinění takových 
opatření, aby existence plynárenského 

Usnesení 8. schůze Rady města Jevíčko konané dne 6. února 2023

zařízení nebránilo budoucí realizaci ob-
chvatu města Jevíčka na pozemku p. č. 
3053/1 v k. ú. Jevíčko-předměstí

8a/8R/2023 záměr pronájmu nebytových pro-
stor na adrese M. Mikuláše 449, Jevíč-
ko, p. č. st. 259 v k. ú. Jevíčko-předměstí

8b/8R/2023 cenu pronájmu nemovitého ma-
jetku - části pozemku p. č. 3184 - ostat-
ní plocha v k. ú. Jevíčko-předměstí za 
částku 300 Kč vč. DPH/m²/rok

8c/8R/2023 nevyužití propadlého předkupní-
ho práva na bytovou jednotku 531/1  
v k. ú Jevíčko-předměstí

Rada města Jevíčko pověřuje
2/8R/2023 právní oddělení zpracováním ná-

vrhu novelizace OZV města o regulaci 
používání zábavní pyrotechniky

3d/8R/2023 investičního technika zajištěním 
zbudování kontejnerového hnízda 
na ul. Třebovské v Jevíčku v souladu  
s projektem na pozemcích města p. č. 
1753/2 a p. č. 203 v k. ú. Jevíčko-před-
městí

5a/8R/2023 investičního technika zajištěním 
opravy nejhoršího úseku polní cesty na 
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pozemku p. č. 5443 - ostatní komuni-
kace v k. ú. Jevíčko-předměstí stržením 
zeminy za účelem lepší sjízdnosti

5b/8R/2023 strážníky MP Jevíčko provedením 
průzkumu intenzity nákladní dopravy 
přes Palackého náměstí, který bude 
podkladem pro další jednání k navržení 
vhodného řešení nákladní dopravy ve 
městě Jevíčku

5c/8R/2023 investičního technika jednat se 
SÚS Pk o doplnění dopravního značení 
ulice Okružní IV v Jevíčku pro nákladní 
dopravu nad 3,5 t

5d/8R/2023 investičního technika vyvolat jed-
nání s projektantem stavby, potažmo  
s dopravním inženýrem Policie ČR a od-
borem dopravy MěÚ Moravská Třebová 
k zabránění vjezdu motorových vozidel 
a zemědělské techniky a doplnění od-
povídajícího dopravního značení na 
společné stezce Jevíčko - Velké Opa-
tovice a po odsouhlasení dopravního 
značení vše doplnit

8d/8R/2023 vedoucího organizačního odboru 
vyřízením výmazu předkupního práva 
na bytovou jednotku 531/1 v k. ú. Jevíč-
ko-předměstí

Rada města Jevíčko jmenuje
3e/8R/2023 - Mgr. Simonu Pavlů členkou ko-

mise kulturní, cestovního ruchu a regi-
onálního rozvoje

 - Miroslava Třísku členem komise sta-
vební a

 - Lucii Němečkovou, DiS. členkou ko-
mise životního prostředí

Rada města Jevíčko zřizuje
3f/8R/2023 pracovní skupinu pro rozvoj Zad-

ního Arnoštova, Mařína a Lípy ve slo-
žení

 - Ing. Josef Bojanovský – Mařín
 - Petr Foret ml. – Zadní Arnoštov
 - JUDr. Alena Jahodová – Lípa
Rada města Jevíčko uděluje
6a/8R/2023 souhlas s novostavbou rekreační-

ho objektu na pozemku p. č. 5171/1 v k. 
ú. Jevíčko-předměstí žadateli dle zápisu

Rada města Jevíčko doporučuje zastupitel-
stvu města
7c/8R/2023 schválit záměr prodeje pozem-

ku p. č. 4537 v k. ú. Jevíčko-předměstí  
a kupní cenu ve výši 150 Kč/m2

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Hanácká zemědělská  
společnost Jevíčko a. s. 
a Chornická z. o. s., a. s.

příjímá  
od 13. 3. 2023  

objednávky 
Krmná řepa - 600,- Kč/ar 
(cca 5q), platba na účet č. 

29315591/0100 do poznámky: 
řepa, jméno, bydliště

Objednávky  
do 14. dubna 2023.

Objednávky přijímá:  
Veronika Biberle Haderová, DiS.  

na tel.: 606 058 140

Poděkování vedoucí městského muzea
Městské muzeum Jevíčko děkuje touto cestou vedení společnosti Czech Blades, že ve 
dnech 8. a 9. února umožnilo ve svých prostorách uskutečnit prezentaci restaurovaných 
historických palných zbraní pro své zaměstnance. Tato prezentace sloužila současně jako 
pozvánka pro návštěvu muzea. Zbraně budou opět instalovány do expozice muzea po 
zhotovení vhodného stojanu pro jejich vystavování. Tak i dalším návštěvníkům bude 
umožněno ocenit precizní práci restaurátorů z Technického muzea Brno, kteří historickým 
zbraním navrátili téměř jejich původní vzhled.

Za městské muzeum Mgr. Helena Ulčová

8. březen MDŽ

Zprávy z DM
I v zimních měsících čekaly na žáky DM nej-
různější aktivity. U některých bylo možné 
relaxovat, u jiných nechybělo soutěžní na-
pětí. 
K těm klidnějším patřily aktivity zaměřené 
na uměleckou tvorbu. Žáci se věnovali např. 
přípravě vánočních dekorací pro prostory 
DM, nácviků koled pro společnou slavnost-
ní večeři nebo malování na kameny. O napí-
navější atmosféru se pak postaraly soutěže  
a sportovní klání. Byl to tradiční běh do 
schodů, soutěž o nejlepší vánoční výzdobu 
pokoje a v neposlední řadě šipkový turnaj, 
do kterého se tentokrát zapojil rekordní 
počet žáků.
K pravidelně podporované charitativní akci 
se i tentokrát zařadil „Srdíčkový den“.

Bc. Zuzana Machorková, vychovatelka      

DOMOV MLÁDEŽE

Milé dámy, slečny, maminky,  
babičky, tetičky a ženy, 

vše nejlepší k Vašemu svátku. 
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Historie a současnost myslivosti v Jevíčku

V závěru loňského roku jsme jednali o uzavření nové nájemní 
smlouvy s Honebním výborem. Díky některým našim členům však 
došlo k pokusu získat honitbu pro sebe za účelem pravděpodobné 
komerce. Zásluhou vlastníků honebních pozemků, vedení města 
Jevíčko v čele s radními a partnerů z HZS Jevíčko, které zastupuje 
ředitel Ing. Jurka a Ing. Hruban, se podařilo celou situaci úspěšně 
odvrátit. Na závěr došlo k jednání v HZS Jevíčko a výsledkem je 
pronájem honitby pro jevíčské MS od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2033. 
Výše jmenovaným účastníkům patří velké poděkování za důvěru, 
kterou projevili myslivcům z MS Jevíčko z. s. Je to zároveň závazek 
do budoucnosti.
  Co dodat na závěr. Náš vděk se obrací k těm, kteří ,,Myslivost v Je-
víčku“ budovali a odešli do honiteb, kde se o povolenky k lovu ne-
žádá, ale kde se povolenky přidělují. Mezi ně nepochybně patří pan 
učitel Geriš, Jan Zikmund, Ferdinand Malík, Zdeněk Koukal, Milan 
Kouřil a řada členů, které nejde vyjmenovat. S vírou, že naše mys-
livost ustojí tlaky různých zájmových skupin a nemyslivecké veřej-
nosti očekáváme, že naši mladí myslivci budou úspěšně pokračo-
vat v práci pro naši myslivost, jak nám ji odkázali naši předchůdci.

                                     Za MS Jevíčko z. s. Pavel Komárek

V letošním roce oslaví Česká myslivost významné výročí svého 
vzniku. Právě před sto lety byla v roce 1923 založena Česká mys-
livecká jednota. U jejího vzniku stály takové osobnosti jakými byli 
J. Žalman, Javůrek, Rozmara, Dyk a rodák z nedaleké Litomyšle 
a významný kynolog Karel Podhajský. To je stručný úvod k historii 
myslivosti v našem městě.
 V Jevíčku je datován vznik myslivecké organizace o něco později. 
Do roku 1934 myslivecky hospodařili v okolí Jevíčka Herberstei-
nové. V tomto roce byla v Jevíčku založena ,,Lovecká společnost 
Jevíčko,,. Jejím prvním předsedou se stal František Křivánek a hos-
podářem hostinský Pelegryn Kašparides. Za čestného hosta ( jak 
uvádí kronika) byl přijat pan učitel Ladislav Geriš z Bělé u Jevíčka.  
V tomto složení pracovala společnost do roku 1940. 
Druhá světová válka ovlivnila i myslivost v Jevíčku. Roku 1940 pře-
vzali společnost do svých rukou jevíčští Němci. Předsednictví se 
chopil řezník Alois Matal a hospodářem zůstal p. Kašparides.
Po příchodu Rudé armády se v červnu 1945 název spolku změnil na 
,,Myslivecká společnost v Jevíčku". K převzetí společnosti zpět do 
českých rukou došlo na schůzi v hostinci ,,U Pařízků". Do jejího čela 
se postavil předseda Jaroslav Mahr a hospodář Bedřich Dvořák. 
Významným rokem se stal rok 1953, kdy myslivci přijali nový ná-
zev ,,Lidová myslivecká společnost". Vedení se ujal jako předseda 
řezník a uzenář Ferdinand Malík s hospodářem Ladislavem Geri-
šem. Pan učitel vedl jevíčské myslivce až do roku 1978 což svědčí  
o jeho odborných, ale i lidských kvalitách. Stal se jednou z nejdůle-
žitějších osobností v našem mysliveckém okolí.
K významnému kroku pro myslivost došlo v roce 1978. Stalo se 
tak sloučením mysliveckých společností Jevíčka a Bělé u Jevíčka. 
Novým předsedou byl zvolen vedoucí pivovaru pan Jan Zikmund  
a hospodářem pan Zdeněk Koukal. Do této doby řadíme vybudo-
vání odchovny bažantů a oplocenky pro jejich vypouštění. Do vý-
stavby se aktivně zapojovali všichni členové tehdejšího myslivec-
kého sdružení. Mnozí z nich již mezi námi nejsou, přesto si zaslouží 
naše poděkování a trvalou úctu. V závěru roku 1978 vystřídal pana 
Zikmunda ve funkci člen výboru Milan Kouřil, který byl předsedou 
až do opětovného rozdělení spolku v roce 1993. K rozdělení došlo 
po vzájemné dohodě obou bývalých sdružení a vztahy mezi spolky 
jsou i nadále velmi dobré a přátelské.
Pana Koukala později ve funkci vystřídal nový hospodář pan Mi-
roslav Lev a po několika funkčních obdobích pan Petr Zikmund, 
který v této funkci pracuje do dnešních dní. Předsedou MS je již 
několikáté volební období pan Martin Pávek. Za jeho předsednictví 
došlo k přebudování bývalé odchovny na klubovnu, která je ve své 
podstatě víceúčelovým zařízením. Hnacími motory celé přestavby 
byli jmenovaný předseda Pávek a člen výboru pan Miroslav Spáčil. 
Dlužno dodat, že do prací se zapojili všichni členové bez výjimky, 
podle svých možností a co jim zdraví dovolovalo. Výsledkem je pří-

jemné prostředí pro konání společných akcí. V současné době je-
víčští myslivci hospodaří v honitbě o výměře asi 1 360 ha. Drobná 
zvěř je na velmi nízkých stavech, takže lze podle plánů lovit zvěř 
srnčí a černou. Kromě toho zvěř myslivosti škodící, podle toho, jak 
zní zákon o myslivosti 449/2001 Sb.

POZVÁNKA
Výbor ČRZ, z.s., MO Jevíčko svolává

100. výroční 
členskou schůzi

Kdy: sobota 25. 03. 2023 
Kde:  Kulturní dům Chornice
Od:  15:00 hodin

Tvá účast je důležitá!
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Městská knihovna v Jevíčku 
Vás srdečně zve na 

9. března 2023 v 17.30 - sál zámečku 

Autorské čtení  
s Janem Rejžkem 
a poslech hudby, kterou ani na Ra-
diožurnálu neuslyšíte. Nenechte si ujít 
setkání s velmi osobitým kritikem, zná-
mým publicistou a básníkem. 

Knižní tip – Jan Rejžek: Jste to vy? 
Ironie i sebeironie, sarkasmus, břitkost, 
nesmlouvavá kritičnost, ale i humor, 
nadsázka a vtip... V knize vzpomínek 
hudebního a filmového kritika, novináře  
a básníka Jana Rejžka "Jste to vy?" Čtenáři najdou vše, co je pro jeho 
texty typické.  Kniha nepochybně někoho naštve a rozčílí – jak ani  
u Rejžka nelze jinak – jiné pobaví a poučí (díky zachycené fakto-
grafii jde o důležitý pramen poznání českého kulturního a spo-
lečenského života posledního půlstoletí). Rozhodně však nikoho 
nebude nudit. 
Rejžkovo vyprávění zachycuje jeho setkání se stovkami osobnos-
tí, od nejslavnějších (Václav Havel, Karel Gott) po zcela neznámé. 
Setkáme se zde s hudebníky, sportovci, herci, režiséry, publicisty, 
spisovateli a politiky, vždy v rámci zábavných a často jen stěží uvě-
řitelných historek. Rejžek umí čtenáře dráždit i bavit od počátku 
svého psaní a ve svých pamětech tak činí měrou vrchovatou. Zá-
bavnou a čtivou formou přibližuje také své dětství, mládí a rodinu.

O autorovi: 
Jan Rejžek (*1954) je český hudební, filmový, divadelní a sportovní 
publicista a básník. Publikoval zejména v Melodii, ale také v časo-
pisech Gramorevue, Záběr, Kino, Scéna, Film a doba aj. V osmde-
sátých letech připravil několik set poslechových diskoték, konfero-
val folkové a rockové festivaly, na festivalu v Lipnici nad Sázavou  
v roce 1988 pozval na jeviště k rozhovoru tehdejšího disidenta Vác-
lava Havla. Byl jedním z šiřitelů petice Několik vět. Po revoluci pra-
coval v Kanceláři prezidenta republiky (1990–1992), v České televizi 
a byl tiskovým mluvčím ODA. Spolupracoval s rozhlasovou stanicí 
Svobodná Evropa a Českým rozhlasem. Psal pravidelné sloupky 
pro různé deníky, komentoval předávání Oscarů, ceny Grammy či 
Zlatých glóbů a rovněž pracoval jako překladatel. V osmdesátých 
letech publikoval dvě sbírky básní, souborná vydání svých „deníč-
ků, jako překladatel připravil česká vydání knih Rolling Stone: 500 
nejlepších alb všech dob ad. V roce 2015 mu v nakladatelství Galén 
vyšlo souhrnné vydání hudební publicistiky z let 1974–1993 Jak to-
hle vůbec můžete otisknout! a v roce 2022 vzpomínky Jste to vy?
zdroj: 2 MEDIA CZ

LiStOVáNí.cz:  
Historky z Tinderu
20. března 2023 v 17.00 - sál zá-
mečku. Jedno z nejveselejších listo-
vání. Příběhy o lásce, sexu a dalších 
katastrofách. Z nejhorších rande jsou 
ty nejlepší historky - protože neštěs-
tí nechodí po horách, ale po single 
holkách! Populární stand-up komič-
ka Lucie Macháčková s humorem  
a nadsázkou glosuje milostné karam-

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JEVÍČKO
boly a ty jsou pochopitelně živnou půdou pro projekt LiStOVáNí. 
Představení stejně jako kniha plné příběhů o lásce, randění i po-
řádných trapasech vás dostanou - ať už jste single, zadaní, anebo 
něco mezi. Dozvíte se například, co se stane, když se zabouchnete 
na divokém večírku, co dělat, když při šnorchlování v moři omylem 
narazíte na svého ex nebo jak nejlépe rozchodit rozchod... 
účinkuje: Pavla Dostálová a Lukáš Hejlík

Vstupenky je možné zakoupit v předprodeji v Městské knihov-
ně v Jevíčku. 
Počet míst je omezen kapacitou sálu.
Vstupné 100,- Kč

Těšíme se na Vás v knihovně.

Pondělí  12.30 - 17.00

Úterý 8.00  - 11.00 12.30 - 16.00

Středa 8.00  - 11.00 12.30 - 16.00

Čtvrtek 8.00  - 11.00 12.30 - 17.00

Pátek      --------        -------

Sobota 8.00  - 11.00

Letošní sbírku doprovodil Tříkrálový koncert v Jevíčku, který se uskuteč-
nil 22. ledna 2023 v 15:00 hod. v kostele Nanebevzetí P. Marie. Poděková-
ní za pomoc s organizací koncertu patří Římskokatolické farnosti Jevíčko, 
městu Jevíčko, obci Víska u Jevíčka a v neposlední řadě ZUŠ Jevíčko.
Koncert zahájil P. Josef Slezák, v průvodním slově se vystřídali starosta Du-
šan Pávek, dipl. um., starostka Eva Toulová a za Charitu Moravská Třebová 
Libuše Pánková, DiS.
V hudebním programu vystoupila Schola Jevíčko pod vedením Mgr. Petra 
Pávka, který hudební program uváděl, dále učitelé ZUŠ Jevíčko, Ivana Svo-
janovská - klavírní doprovod, Antonín Veselý - housle, Komorní sbor ZUŠ 
Jevíčko pod vedením Kateřiny Konečné, Lýdie Jurková - zpěv a host Dagmar 
Lžičařová - varhany.
Všem účinkujícím patří rovněž velké poděkování za hluboký umělecký 
prožitek, který umocnil radost z letošního koledování a také štědrosti dár-
ců k podpoře charitního díla, a tím pomoci lidem v nouzi.
Dobrovolný příspěvek z koncertu byl věnován rodině z Vísky u Jevíčka  
v jejich tíživé situaci - vybráno bylo nádherných 26 000,- Kč. Občerstvení 
nejen pro účinkující, ale i pro zúčastněné posluchače připravili nejbližší této 
rodiny a byli jsme tak svědky vzájemného obdarování, což bylo velmi 
dojemné a zároveň krásné a atmosféru koncertu obohacující.
Poslední tečkou za letošním koledování bylo promítání filmu Zpívej 2 
jako poděkování všem koledníkům za jejich aktivní přístup k Tříkrálo-
vé sbírce. Díky pochopení a vstřícnosti starostů obce Bělá u Jevíčka, pana 
Petra Nárožného a města Jevíčka, Dušana Pávka, dipl. um., se promítání 
uskutečnilo v sále Kulturního domu v Bělé u Jevíčka v neděli 29. ledna 2023 
v 16:00 hod. Koledníci mohli využít dopravu autobusem pana Miroslava 
Matochy vypraveným z Jevíčka nebo vlastní dopravu. Kromě krásného 
prostředí kulturního domu a veselých zážitků z filmu koledníky překvapilo  
i malé občerstvení.
Děkujeme oběma starostům, kteří si tuto akci pro koledníky vzali "za 
svou".
A také velmi děkujeme všem koordinátorům a dobrovolníkům, kteří 
se na Tříkrálové sbírce 2023 podíleli.
Podrobné informace o Tříkrálové sbírce 2023 naleznete na webových 
stránkách www.mtrebova.charita.cz. 
V Moravské Třebové dne 1. 2. 2023.
Ludmila Dostálová, MBA, ředitelka Charity Moravská Třebová
Iva Kopřivová, koordinátorka Tříkrálové sbírky 2023
Dagmar Krhlová, koordinátorka Tříkrálové sbírky 2023
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MALOHANÁCKÁ  STOVKA  2023
V pátek 3. února 2023 se po 17 hodině v sokolovně ve Velkých 
Opatovicích začali scházet první účastníci mezinárodního dálkové-
ho pochodu „Malohanácká stovka“. 
Na start 26. ročníku se postavilo 85 účastníků (z toho 14 žen)  
z České republiky, Slovenska, Polska a Maďarska. 
Po důkladné přípravě a instruktáži účastníci vystartovali ve 20:10 
hodin na trať dlouhou celkem 102 km s celkovým převýšením  
2214 m. Noční část měřila 60 km a vedla směrem na Opatovické 
hradisko, Vísky, Pohoru, Úsobrno, Jaroměřice a zpět do Velkých 
Opatovic. Počasí se letos s dálkovými turisty moc nemazlilo, v noci 
silný vítr a déšť způsobil rozměklý podklad cest, který se bořil a 
nad ránem prudké ochlazení, v jednom místě i popadané stromy 
přes trasu, prostě velmi těžké podmínky pro absolvování již tak 
náročné trasy.
Na kontrolu v sokolovně se po zdolání noční části začali první dál-
koplazi vracet nad ránem kolem třetí hodiny a po občerstvení, od-
počinku a převlečení do suchého oblečení se vydali na denní část 
trasy v délce 42 km, která je přes Smolenskou přehradu, Křenovské 
hradisko, Peklo u Moravské Třebové, Hušák a Jevíčko dovedla zpět 
do cíle ve Velkých Opatovicích.
Nejrychleji absolvoval celou trasu od startu do cíle v čase 11:25 hod 
Michal Vašíček z nedalekého Kunštátu a to je vzhledem k délce  
a počasí vrcholný výkon.
Druhý byl Luboš Grešner časem 12:33 hod, třetí doběhl Martin Ha-
nuš v čase 12:45 hod a o čtvrté a páté místo se podělili Ivan Urbá-
nek a Jan Šunka shodným časem 13:03 hod. 
V ženské kategorii byla první ve výborném čase 12:44 hod Klára 

Burdová z Prahy, druhá 
byla Marie Balšínková 
13:38 hod a třetí Jana 
Bulíčková zdolala trasu 
za 14:39 hod.
Přes obtížnost a za ztí-
žených klimatických 
podmínek dokončilo 
61 účastníků. A zbývají-
cí, kteří zdolali alespoň 
nočních 60 km si za-
slouží velkou poklonu, 
protože tento ročník 
byl rozhodně jeden  

nejnáročnějších za dobu co je pochod pořádán.
Nejstarším účastníkem Malohanácké stovky byl pan Karel Trávník 
(ročník 1952) z Libušína, který tuto obtížnou trasu zdolal za 22:45 
hod.
Poháry, medaile a drobné dárky předali nejlepším ženám a mužům 
místostarosta Velkých Opatovic p. Jaroslav Bárta s předsedou KČT 
Malá Haná Dušanem Machourkem. Oba zároveň ocenili vysokou 
úroveň předvedených výkonů.  

Za KČT Malá Haná Velké Opatovice 
Jarda Barvíř a Dušan Machourek RC PALOUČEK

Seniorky Palouček - plán na březen 2023

 1. 3.  hrátky

 8. 3.  svátek žen

15. 3.  cvičme v rytme

22. 3.  trénujeme paměť

29. 3.  dobré nápady v domácnosti

  

OPATOVSKÉ ŠMAJD  2023
V sobotu 4. února 2023 se konal již 28. ročník mezinárodního turi-
stického pochodu ,,Opatovské šmajd – Jardova 50“ k výročí našeho 
dlouholetého člena Jardy Adámka. 
Brzy ráno vyrazilo ze startů v Letovicích a ve Velkých Opatovicích 
na připravené trasy v délce od 2 do 50 km 575 účastníků nejen  
z celé České republiky, ale i okolních států. 
Větrné studené počasí prověřilo připravenost turistů co do fyzické 
kondice, ale i kvalitu jejich vybavení a oblečení.
Každý účastník po vyplnění přihlášky byl na startu vybaven map-
kou trasy a sladkostí. V cíli na každého čekal diplom a medaile  
s logem pochodu. Pro sběratele byla připravena razítka a odznaky 
pochodu. Pořadatelé připravili pro zájemce také půllitrové plasto-
vé poháry s logem KČT Malá 
Haná v reflexním provedení.
Po celý den bylo v sokolovně 
připraveno bohaté občerstvení.  
V dobré náladě uplynul den 
a účastníci si mohli zhodnotit 
letošní ročník tohoto zimního 
pochodu. Oceňovali také no-
vou cyklostezku spojující Velké 
Opatovice s Jevíčkem, po které 
vedla většina tras.
Jsme rádi, že se Opatovské-
ho šmajdu zúčastňují turisté 
všech generací, zmínit musíme především výkon mladého chlapce 
Daniela Paláska z Prahy, ročník narození 2014, který s maminkou 
ušel trasu 50 km za 11:30 hod.
Chtěli bychom poděkovat všem, kteří přispěli ke zdárnému uspořá-
dání akce – Město Velké Opatovice, Mikroregion Malá Haná, firmy 
Fibertex, PD Refractories, Monarc, Gerbrich, Rehau Automative, 
Hrbata stavby, VF Nuclear, Pros3to, Tumen, Arboetum Šmelcovna, 
Statika Bárta, Autovraky.net a kontrolním stanovištím v klubovně 
SDH a hospodě na Pohoře, hostinci u „Mrtvoly“ v Jevíčku, hospo-
dě na hřišti ve Vískách, obsluze v Občersvení v Pekle u Moravské 
Třebové, obecní hospodě v Křenově a restauraci na nádraží v Le-
tovicích.
Velké díky patří i třem desítkám pořadatelů, kteří se na této několi-
kadenní přípravě a samotné akci podíleli.
Zároveň zveme všechny milovníky přírody i na další akce a zá-
jezdy KČT Malá Haná Velké Opatovice. Aktuální informace o dění  
v odboru najdete na www.kctmalahana.cz a na Facebooku – KČT 
Malá Haná. Staňte se proto našimi přáteli a za odměnu Vám budou  
informace na akce, jak strávit v přírodě volný čas, termíny pochodů 
a zájezdů do zajímavých míst v České republice, nabídky a slevy na 
ubytování a dopravu a mnoho jiných zajímavostí.

Za KČT Malá Haná Velké Opatovice  
Jarda Barvíř a Dušan Machourek
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ANKETA MĚSTA KE ZŘÍZENÍ DĚTSKÉ SKUPINY
Vážení rodiče,
na podnět skupiny spoluobčanů vás oslovujeme ve věci ohledně umisťování dětí do mateřské školy. Dlouhodobě se potýkáme  
s nedostatkem míst v MŠ, proto jsme se rozhodli tuto situaci řešit. Rádi bychom v Jevíčku ve vhodných prostorách zřídili dět-
skou skupinu. 
Dětská skupina je jednou ze služeb péče o děti předškolního věku v ČR a rozšiřuje tak spektrum těchto služeb.  Vždy se jedná  
o neziskovou činnost. Dětské skupiny poskytují pravidelnou péči o děti již od 6 měsíců věku do zahájení povinné školní docházky 
(o děti mladší než 1 rok je možné pečovat jen ve skupině maximálně 4 dětí mladších 4 let). Dětské skupiny umožnují docházku  
v rozsahu nejméně 6 hodin během provozního dne. Péče je poskytována mimo domácnost dítěte a je zaměřena na výchovu, roz-
voj schopností, kulturních a hygienických a sociálních návyků dítěte.
Počet dětí v každé dětské skupině závisí na kapacitě zapsané v evidenci poskytovatelů. Maximálně se může jednat o 24 dětí, nejčas-
tější je skupina s kapacitou 12 dětí. Dle velikosti skupiny je pak určen i počet pečujících osob, které mají pedagogické, zdravotnic-
ké či sociální vzdělání nebo profesní kvalifikaci chůvy. V případě, že je v dětské skupině sedm a více dětí najednou, pečující oso-
by jsou minimálně dvě, o děti ve skupině větší než 12 dětí pečují vždy 3 pečující osoby. Tím je zajištěn individuální přístup k dětem 
a k potřebám každého z nich. O děti pečují na základě vypracovaného plánu výchovy a péče, který je vždy přílohou smlouvy. 
Délka umístění dítěte v dětské skupině záleží na dohodě mezi rodičem a poskytovatelem služby. (zdroj: http://www.dsmpsv.cz/). 
Školkovné se pohybuje okolo 1.000 Kč až 4.000 Kč/měsíčně (orientačně,podle počtu odchozených hodin) a je možnost využít 
slevu na dani z příjmu.

Pro případné zřízení dětské skupiny v Jevíčku, chtěli bychom znát Váš názor. 

Umístili byste své dítě do dětské skupiny? 
Jméno, příjmení:  ......................................................................................................................................

Email:  .............................................................................. Telefon:  ..........................................................

ANO

NE

MOŽNÁ (chci znát více informací)  .......................................................................................

SVAZ CHOVATELŮ DROBNÉHO ZVÍŘECTVA ZO JEVÍČKO 
POŘÁDÁ

 V SOBOTU DNE 18. BŘEZNA 2023

V AREÁLU CHOVATELŮ NA ULICI BRNĚNSKÁ 343 
V JEVÍČKU

VÝSTAVA JE OTEVŘENA 
8.00 – 15.00 hod.

Během výstavy je možnost zakoupení  
chovných králíků

Občerstvení zajištěno

 Srdečně zvou pořadatelé   

XX. JARNÍ PRODEJNÍ 

VÝSTAVU
králíků

RC PALOUČEK POŘÁDÁ

BAZÁREK
DĚTSKÉHO A KOJENECKÉHO OBLEČENÍ

V SYNAGOZE V JEVÍČKU 
Pondělí 
20.3.2023

16,30 – 19,00 Příjem zboží a prodej

Úterý
21.3.2023

10-18 Prodej zboží

Čtvrtek 
23.3.2022

16,30-17,30 Výdej neprodaného 
zboží
 a utržených peněz

Do prodeje přijímáme veškeré oděvy a obuv pro jarní a letní sezónu do 
velikosti 176, případně XS, těhotenské oblečení, dále jarní sportovní 
vybavení, odrážedla, apod., po dohodě je možné prodávat i dětské kočárky.
 Z kapacitních důvodů přijímáme od každého prodávajícího jednu 
krabici (od banánů nebo jinou odpovídající velikosti) drobného oblečení 
(trika, kalhoty, mikiny, punčocháče atd.), Bundy a boty zabalte zvlášť,

Manipulační poplatek je 10% z utržené částky.

K prodeji potřebujete pořadové číslo.
Kontakt: Máša Bubeníková
                773 693 020 (volat po 16 hodině)
                masa.kovarova@seznam.cz
                                                                                

Anketní lístek prosím odevzdejte do kon-
ce března na informačním centru Jevíčko,  
odpovědět můžete i formou e-mailu na adre-
su: infocentrum@jevicko.cz
Pokud by byl ze strany rodičů zájem, můžeme 
zřídit informační schůzku na toto téma. 

Děkujeme, zastupitelstvo města Jevíčko

Poskytnuté údaje a kontaktní informace budou vy-
užity pro potřeby Města Jevíčka výhradně za úče-
lem problematiky zřízení dětské skupiny v Jevíčku 
a nebudou jmenovitě zveřejněny.

"
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Původní význam a smysl titulku měl být zcela jiný, než nakonec 
shodou všech okolností je. Chtěl jsem totiž napsat obšírnou zprávu 
o tom, jak jsem si konečně splnil svoje dlouholeté přání či záměr 
navštívit místo, kde stojí známá jaroměřická myslivecká lesní cha-
ta, lidově zvaná Bumbálka. Ostatně podobný titulek by se hodil  
i v případě, když bych za někým šel, tak si prostě řeknu, že jdu za 
kamarádem, spolužákem, za svým snem…
O myslivecké chatě Bumbálce, 
postavené v lese nedaleko stou-
pající silnice na Šubířov, jsem vě-
děl dlouhá a dlouhá léta. Nutno 
ovšem podotknout, že i když se 
jí v lidové hantýrce neřeklo jinak 
než Bumbálka, oficiální název zněl: 
Diana. Pokud si dobře pamatuji, 
byla postavena hluboko před ro-
kem 1989. Na počátku sedmdesá-
tých let minulého století totiž jaro-
měřičtí myslivci a jejich pomocníci, 
když se vraceli z podzimního honu 
zpod Lavičné, tak se vždy zasta-
vovali v novodvorské hospůdce  
U Šustrů, kde jim paní hostinská 
připravovala pravý myslivecký gu-
láš z čerstvého úlovku. Ostatně ve svých minulých příbězích jsem 
se již zmínil o veselých příhodách, které se odehrály kolem toho-
to „oldomáše“. Vzpomněl jsem veselé kousky hornického mistra 
Šafáře, či nezapomenutelné kreace jaroměřického nimróda pana 
Drobníčka, kterému se neřeklo jinak než Huf. Zkrátka po honitbě 
bylo vždy veselo a myslivecká latina měla žně.
Nicméně jaroměřečti nimródi si nakonec řekli, že bude lepší, když si 
postaví někde v lese svůj příbytek, a tak se také stalo. A jak je výše 
uvedeno, narodila se u lesní cesty dřevěná chata s příslovečnou 
přezdívkou Bumbálka. Jen tak bez oficiálního rodného listu, ale se 
souhlasem tehdejšího majitele lesa, na jehož pozemku byla posta-
vena. Zkrátka zrodila se „na psí knížku.“
Hospodář Mysliveckého spolku Jaroměřice Milan Hlaváč zavzpo-
mínal, jaké využití Diana poskytovala: „Ve srubu nacházeli zázemí 
myslivci hlavně v zimě, když se vraceli od jednotlivých krmelců, kam 
nosili krmení. Ohřáli si čaj, poklábosili a třebas zahráli karty. V chatě 
se dalo i přenocovat, uschovat před nepříznivým počasím a rovněž 
se stávala vyhledávaným záchytným občerstvovacím bodem v rámci 
pochodů Jarní přírodou.“
Až teprve na podzim roku 2021 jsem si řekl, že se konečně k této 
známé lesní chatě podívám a udělám si pár snímků na památku. 
Abychom nebloudili zbytečně po lese, požádali jsme o navigaci 
emeritního architekta Ing. Jo-
sefa Peku z Jevíčka, známého 
sportovního činovníka, zejmé-
na coby pana Turistu, který zná 
kdejaký přírodní kout v širo-
kém okolí Malé Hané. Inu stalo 
se – převzatý návod se zdál, že 
je pro nás srozumitelný, a tak 
jsem s bratrancem Zdeňkem 
vyrazil po silnici směr Šubířov 
a dle pokynů jsme vstoupili do 
lesa zvaného Loupežník. Byť 
jsme se přesně drželi získané 
nápovědy, ať jsme prochodili 
všechny směry kolem vytýče-
ného cíle – chaloupka nikde!
Zklamaní a utrmácení jsme se 
vrátili zpět a zpytovali jsme 
svědomí, kdeže jsme v navi-
gaci udělali chybu či se prostě 

Za Bumbálkou aneb Jak jsem marně hledal jaroměřickou mysliveckou boudu
orientačně spletli. A tak jsme opět kontaktovali panu Turistu, který 
ochotně přidal další podrobné instrukce. Každým rokem totiž při-
pravuje známý turistický výšlap zvaný Jarní přírodou a na jednotli-
vých trasách značí cesty.
A právě jedna z nich tradičně vedla i kolem oné Bumbálky, kde 
se vždy navíc unavení turisté mohli občerstvit, neboť osádka cha-
loupky připravila vždy něco dobrého na zub i zahřátí.
No jo, jenže vzhledem ke zlému covidu se jarní výšlapy ani v roce 
2020 ani rok poté nekonaly, a tudíž náš milý pan Turista u cha-
ty Bumbálky byl naposledy na jaře roku předchozího tedy 2019.  
A ouha – od té doby došlo k podstatné a zásadní změně, o které žel 
ještě nevěděl. Jak jsem následně zjistil, chatu jsme ani najít nemoh-
li, i kdybychom se rozkrájeli a prošli celý Loupežník. Nový následný 
majitel lesa, na jehož území mnoho mnoho let nezkolaudovaný, 
a tudíž i neoficiální dřevěný srub stál, si jeho přítomnost nepřál, 
a tak milou Bumbálku bohužel museli smutní nimródi z Jaroměřic 
zbourat. Událost se patrně obešla bez větších oficialit, takže o této 
novotě hodně lidí nevědělo včetně našeho pana Turisty…
A tak nakonec moje pozdní výprava za Bumbálkou skončila bez 
úspěchu a k mému nemilému překvapení ji už nikdy nespatřím.
Zkrátka navždy odešla ze života i z lesa, a tak můj titulek „Za Bum-
bálkou“, původně zamýšlený jinak, nakonec naplňuje své další mož-
né použití, které obvykle uvozuje zejména vzpomínkový nekrolog 
o někom z našich známých, který nás nedávno navždy opustil.

© Pavel Kyselák

Dentisté v Jevíčku
Vzhledem k současnému problému - nedostatku stomatologů na 
některých místech naší republiky - jsem si vzpomněl na dva jevíč-
ské dentisty. Pamatuji si je z počátku šedesátých let. Byli to pánové 
Ondráček a Smolka. Tenkráte se říkalo, že po válce byl nedostatek 
zubních lékařů, a tak mohli ordinovat uvedení dentisté, kteří měli  
v tomto oboru jen částečné vzdělaní.
Oba pánové sdíleli jednu ordinaci ve zdravotním středisku maloha-
náckého města Jevíčka. Pan Smolka se jmenoval křestním jménem 
František a chodili k němu zejména Jevíčští (lidově Jevičáci). Naším 
místně příslušným lékařem byl pan Oldřich Ondráček. Pochopitel-
ně ho téměř všichni pacienti oslovovali „pane doktore“, byť takový 
titul neměl. Chodil jsem k němu jako kluk. A ještě pamatuji svištivý 
zvuk při vrtání zubů před plombou pomocí navíjecí vrtačky, což 
se nedá s dnešní zubní technikou vůbec srovnat. Snad se nepletu, 
že se v řeči malinko zadrhával. Jeho specialitou bylo, že nás kluky 
posílal na poštu s vyplněným tiketem sportky. Byl totiž vášnivým 
sázejícím. Zda někdy něco vyhrál – žel nevím. Mé mamě dělal umě-
lý chrup a ona mu za to donesla naši dobrou slivovici.
A dnes? Lze jen přát samotnému městu Jevíčku a jeho okolí, aby 
v tomto střediskovém městečku byl dostatek stomatologů, aby 
místní i spádově okolní obyvatelé nemuseli jezdit za humna tohoto 
„cancórku“ Moravy či ještě dál.

P.S.
Autor velmi děkuje manželům Pekovým z Jevíčka za dohledání pří-
slušných indicií.

© Pavel Kyselák

Nabídka pronájmu 
městské chaty

Město Jevíčko nabízí k pronájmu 
městskou chatu v blízkosti Smolenské 
přehrady. Termíny si zájemci mohou 

zamluvit na telefonním čísle  
464 620 524 a 733 603 029 nebo 

e-mailu jelinek@jevicko.cz.
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Pro více informací se obracejte na:
Pavla Sekaninová | M +420 605 838 654
E pavla.sekaninova@sklomoravia.com www.sklomoravia.com

PROGRAM
· Komentovaná prohlídka provozu s průvodcem
· Doprovodný program – foukání skla apod.
· Drobný prodej skleněných výrobků
· Občerstvení zajištěno

22|4|2023
10:00–14:00

GLASS
that WORKS
SINCE 1827

DEN
OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ
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Odhady cen nemovitostí  
pro pozůstalost a banky.

Ing. Jiří Valčík, Jevíčko        Tel.: 603 278 476

Ceník inzerce v Jevíčském zpravodaji
1 cm výškový inzerce při šířce 9,2 cm je zpoplatněn částkou  
130 Kč bez DPH (157,30 Kč vč. DPH) nebo 1 cm výškový inzerce 
při šířce 19,2 cm je zpoplatněn částkou 270 Kč bez DPH (326,70 Kč  
vč. DPH). Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v JZ v inter-
valu 5 za sebou jdoucích měsíčně hrazených inzerátů a 1 zdarma. 

Lucie Němečková, DiS.
diplomovaná specialistka na zahradní a krajinnou tvorbu 

s více jak 20letou praxí v oboru
776 072 645, LucieNemeckova.Dis@seznam.cz

nabízí
 Projekci a realizaci zahrad, veřejných 

prostranství
 Celoroční údržbu soukromých i firemních areálů a

rodinných zahrad
 Výsadby stromů, keřů, květinových záhonů
 Péči o travní porosty
 Celoroční výrobu floristické vazby

barevný podklad, různé barvy reklam, rámeček

Pronajmu nebytové prostory  
v Jevíčku vhodné jako kancelář nebo 
provozovna péče o tělo – kosmetika, 

manikůra, pedikůra, masáže. 
Telefon 602 751 543.
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Známá tvář se vrací do Jevíčka 
Onou tváří není nikdo jiný než dramatik, písničkář a frontman folk- 
rockového skupiny Střemkoš Michal Schmalz, autor divadelních 
her Mohu vám pomoci? (2003), Už tu byla? (2008), Co vám kdo dá? 
(2013), Sokl! (2018) a aktuálně dokončované Co s námi teď bude? 
(2023). 
Činorodý kumštýř a muzi-
kant Michal Schmalz, erbov-
ní člen Spurníkova ochot-
nického souboru Sokola 
Litovel, též autor mnoha písní  
a hudebních textů, předsta-
ví tentokrát v Jevíčku svého 
hosta, olomouckou herečku 
zvučného jména Ivanu Plí-
halovou, členku divadelního 
souboru Moravského diva-
dla Olomouc.  
Společně vystoupí v pořadu BOLET TO NEBOLÍ v sobotu 25. 
března 2023 od 18.00 hod v Pivnici Sport U Náhida.    

BOLET TO NEBOLÍ
Zubař. Jaké pocity to ve vás vyvolává? A tušíte, jaké pocity vyvo-
láváte ve svém zubaři (pokud se vám ho podařilo sehnat) vy? Co 
všechno se může stát nejen v ordinaci, ale také ve Vaší nebo zuba-
řově fantazii v temných a nejniternějších zákoutích duší?

MUDr. Michal Schmalz se při psaní svých pitoreskně autentických 
povídek nechal inspirovat zubařským povoláním, o kterém už 40 
let tvrdí, že ho nikdy nechtěl dělat. Zato chtěl psát a komponovat 
muziku, což se mu snad daří k větší potěše. Teď když slovy Báry 
Hrzánové a Radka Holuba „začíná končit“, rozhodl se všechny tyto 
činnosti spojit vjedno.  Jako muzikant vystupuje od patnácti let 
s kapelami, které většinou sám založil. S Damijánem a zpěvačkou 
Leonou Machálkovou získal v roce 1988 tehdy velmi ceněnou in-
terpretační Portu v Plzni. Celé dlouhé roky hrává téměř výhradně 
vlastní hudbu s vlastními texty, jež jsou zachyceny na několika CD 
(Vybarvi se 1991, Mohu vám pomoci? 2003, Čáry 2014, Asi si… 2019). 
Michal Schmalz vystupoval také s Alfrédem Strejčkem, Arnoštem 
Goldflamem, Jaroslavem Duškem, Ivo Šmoldasem aj. v pořadech 
svých přátel básníků, malířů a performerů. 
Společně s Ivanou Plíhalovou vytvořili komorní útvar ze zubař-
ských povídek a písniček nejenom proto, že je Ivanka výborná he-
rečka a moderátorka. Její bývalý manžel Karel, který bydlel v Olo-
mouci jen o dvě ulice dál nežli Schmalzovi, pomohl kdysi Michalovi 
s výběrem muzikantů pro jeho první kapelu. Takže kruh se jaksi 
přirozeně uzavírá.                              
Ivana Plíhalová zazářila po několika vítězstvích na recitačních sou-
těžích (Neumannovy Poděbrady 1981 či Bezručova Opava 1989) ve 
hře Františka Pavlíčka Dávno, dávno již tomu v roli Boženy Něm-
cové, za kterou byla nominována na Cenu Thálie. Je dlouholetou 
oporou Moravského divadla Olomouc, a to nejen v činohrách (za 
dlouhodobě úspěšné lze jmenovat např. Královny), ale i ve hrách se 
zpěvy, operetách a muzikálech, z nichž si sama nejvíc cení role Al-
dozy Dulcinei v muzikálu Muž z La Manchy a role paní Johnstonové 
v muzikálu Pokrevní bratři. Významné jsou i její moderace. Jede-
náct a půl roku je autorkou a moderátorkou pořadu Lady magazín 
Českého rozhlasu Olomouc a v poslední době i talk show s vý-
znamnými osobnostmi, většinou s hereckými kolegy. Za všechny 
jmenujme Michala Isteníka či Marka Ebena.
Pořad BOLET TO NEBOLÍ není složen jen z jakýchsi střípků ze zu-
bařského křesla. Povídky jsou volně inspirovány příběhy, úchylkami 
a fantaziemi, které s tímto povoláním jaksi souvisejí. Oba protago-
nisté nejsou pouze jejich čtenáři, ale leckdy využívají svých boha-
tých hereckých zkušeností a nechávají se strhnout téměř k akcím. 
Vše proudí lehce, nenásilně a přirozeně, písničky jsou naplněny 
poetikou a MUDr. Schmalz je vypouští do světa jako sluníčka sed-
mitečná, jež se každoročně zjara objevují i v jeho ordinaci.
                       Ruda M&B Beran

Kam se žárovkou, když dosvítí? 
Většina z nás musí občas řešit, 
co se žárovkou, která najednou 
dosvítila. Vysloužilé žárovky, zá-
řivky a výbojky totiž nepatří do 
popelnice na směsný odpad, kde z některých z nich mohou při 
rozbití unikat nebezpečné látky. 

V průměrné domácnosti se nachází přibližně 14 světelných zdrojů. 
V posledních letech postupně přecházíme na ekonomicky a eko-
logicky šetrnější druhy. Podle místnosti a svých preferencí volíme 
kompaktní a lineární zářivky nebo čím dál častěji LED žárovky. Vy-
bíráme různou intenzitu a charakter světla – výběr moderních svě-
telných zdrojů je opravdu pestrý. 
Má to ale jeden háček: pokud taková žárovka dosvítí, nesmí skončit 
v běžném koši. Důvodem jsou druhotné suroviny, které lze díky re-
cyklaci znovu využít. Navíc zářivky (trubicové i kompaktní) obsahu-
jí malé množství jedovaté rtuti, kterou je třeba odborně zpracovat. 
Při špatném či neodborném zacházení a ve vyšších koncentracích 
může rtuť ohrozit lidské zdraví a životní prostředí. Nejjednodušší 
je vzít jakoukoliv vysloužilou žárovku a odevzdat ji v obchodě při 
nákupu nové. 

Další možnost, jak správně naložit s nefunkčním světelným zdro-
jem, je odevzdat ho ve sběrném dvoře Třebovská 698. Obsluha 
sběrného dvora ho od Vás zdarma převezme a uloží do speciální 
sběrné nádoby, aby nedošlo k jeho rozbití. Zpětný odběr veškerých 
světelných zdrojů i dalších elektrozařízení pro naše město zajišťuje 
kolektivní systém EKOLAMP, který dodává sběrné nádoby a plně 
hradí také veškeré náklady na přepravu a recyklaci odevzdaného 
elektroodpadu. Díky EKOLAMPu ušetříme z obecního rozpočtu 
část prostředků, které bychom jinak museli použít na ekologickou 
likvidaci nebezpečného odpadu. 
Menší nepohodlí spojené se správnou likvidací žárovky, fénu, vy-
savače či jiného elektrozařízení nám vynahradí vědomí, že společ-
ně přispíváme k ochraně životního prostředí okolo nás. 

Více se o nakládání s nefunkčními elektrozařízeními a dalších aktivi-
tách společnosti EKOLAMP dočtete na www.ekolamp.cz.

Přehled akcí Jevíčko  
březen 2023

1. 3. 14:30 Hrátky, Senior klub RC Palouček
8. 3. 14:30 Svátek žen,  
  Senior klub RC Palouček
9. 3. 17:30 Autorské čtení s Janem Rejžkem,  
  sál zámečku
15. 3. 14:30 Cvičme v rytme,  
  Senior klub RC Palouček
18. 3. 8:00 Výstava králíků, areál chovatelů
20.3. – 23.3. Bazárek dětského oblečení,  
  synagoga
20. 3. 17:00 Listování, sál zámečku
22. 3. 14:30 Trénujeme paměť,  
  Senior klub RC Palouček
25. 3. 18:00 Bolet to nebolí, Pivnice Sport
29. 3. 14:30 Dobré nápady v domácnosti,  
  Senior klub RC Palouček
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Dne 19. 3. 2023 tomu budou tři roky, 
co nás navždy opustil pan 

Vladimír Přikryl ml. 
a dne 9. 4 .2023 uplyne rok,  

co navždy odešel i 

Vladimír Přikryl starší.

S bolestí v srdci a s láskou  
stále vzpomínáme.

Dne 20. března si 
připomínáme  

5. výročí úmrtí pana 
 Jaroslava  
Vykydala.

S láskou a úctou 
vzpomínají  

dcery s rodinami.

Společenská rubrika

Obec Biskupice

Naši jubilanti 
v měsíci únoru: 

Berková Jana
Pinkava Jaroslav

Informace z kanceláře OÚ

Svoz plastových pytlů: 
15. 3.

Pytle musí být označeny 
štítkem s kódem, jinak 
nebudou vyvezeny!!

Svoz TDO v březnu:
1. 3., 15. 3., 29.3.

UPOZORNĚNÍ
úhrada poplatku za svoz a likvidaci komunálního  

odpadu, úhrada poplatku za psa
Poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu dle OZV v roce 2023 je stano-
ven ve výši 700,-Kč/poplatníka. Poplatek pro poplatníka podle této vyhlášky je 
splatný jednorázově a to nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního roku 
nebo ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 30. dubna a do 31. srpna 
příslušného kalendářního roku. 
Poplatek můžete uhradit v hotovosti v kanceláři OÚ (v úřední dny pondělí, středa) 
nebo na účet č. 1283423349/0800. Pokud se rozhodnete pro platbu přes účet jako 
VS uveďte číslo domu. Občané Zálesí uvedou před číslo domu 2 (např. Zálesí 1:  VS 
21). 

Také je nutno uhradit poplatek za psa  - sazba  poplatku za jednoho psa činí 150,- 
Kč/rok, za druhého a každého dalšího psa činí poplatek 200,-Kč/rok. Poplatek je 
splatný do 30. dubna příslušného kalendářního roku.
Osvobození a úlevy od poplatku jsou uvedeny v OZV, které jsou zveřejněny na 
webu obce, případně jsou k nahlédnutí na OÚ Biskupice.

Dalibor Šebek, starosta obce

Prezidentské volby 2023
V lednu se také v naší obci uskutečnili prezidentské volby. Voleb se v obci zúčastnilo 
v 1. kole 255 voličů (volební účast 70,83%., vítěz A. Babiš), v 2. kole 259 voličů (volební účast 
71,35%., vítěz P. Pavel). Děkujeme volební komisi, která pracovala ve složení Jaroslav Pinka-
va, Eva Pinkavová, Libuše Pazdírková, Aneta Navrátil Kalitová, Zdenka Šebková.

Dalibor Šebek, starosta obce
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Milá maminko,
dneska je Den žen,
a tak ti přejem jen -
Hodně štěstí, zdraví, všechno,
co tě baví,
dostatek lásky a pochopení,
ať tvůj svět se v ráj změní.
Pořád si užívej,
máme pro tebe kytičku,
maminko, jsi hluboko
v našem srdíčku.
Vše nejlepší k MDŽ.

„MASOPUST 2023“ – ohlédnutí
V sobotu 18. února 2023 se opět uskutečnila v Biskupicích oblíbe-
ná akce „Masopust 2023“. Úderem 12.-té hodiny se skupina masek 
sešla před obecním úřadem, kde na nás čekal zástupce starosty 
p. Filip Procházka, který maskám vydal (v zastoupení pana staros-
ty) povolení k již uvedené akci. Čili nám bylo povoleno se chovat 
tak, jak se na tento den sluší a patří. To znamená veselit se, zpívat  
a dovádět. Masopustní průvod se vydal navštívit obyvatele Flintora 
a Zálesí. Poté se opět celá skupina masek vrátila zpět do Biskupic 
k hasičské zbrojnici, kde na ně již čekaly další překrásné masky, 
převážně rodiče s menšími dětmi. Celý průvod se vydal obcházet 
Biskupice, nevynechalo se žádné stavení. V masopustním průvodu 
bylo možné spatřit konšely, medvěda s myslivcem, skupinku cho-
botniček, puntikované hrníčky, vodníky s rusalkami, čarodějnice, 
kocoura v krásných červených botách, indiánku, anděla. Také v řadě 
za sebou tři čuníky jdoucí a ťápající si v blátě cestou necestou. Dále 
tři druhy cukrovinek tic tac, klauny, slunce, motýla Emanuela s Ma-
kovou panenkou, Asterixe s kamarádem Obelixem, Červenou kar-
kulku, mimoně. Také různá zvířátka – žabka, vlk, liška, kravička Jitka 
a mnoho dalších a dalších nádherně propracovaných masek. Také  
s námi putoval velký stan s vykukujícími trempy v kloboučcích, 
které jim neustále odnášel vítr. I tito trempíci Petr (Hut) a Daniel 
(Sádlík) zdárně došli do cíle i se svým stanem. Do kroku maskám 
vyhrávala již tradiční sehraná skupina hudebníků ve složení: Pavel 
Zapletal z Ostravy – harmonika, Jiří Živný z Flintora – vozembouch 
a Ladislav Šumbera z Vísky – buben. Ve večerních hodinách lehce 
prořídlý a unavený průvod masek doputoval do „kulturáku“. Ná-
sledovala veselá a oblíbená scénka „Pochovávání basy“. Tak jako 
každý rok jsme symbolicky uložili basu – hudební nástroj na půdu. 
To znamená, že začíná postní doba bez zábav a tato doba kon-
čí Velikonocemi. Po kulturní vložce následovalo losování o ceny.  
I letos se nám sešlo velké množství krásných cen. No a pak se tan-
čilo, zpívalo, jedlo, pilo a veselilo dlouho do noci. O hudbu k tanci  
a poslechu se postaral Pavel Foret. Letošní fotodokumentaci poří-

dil náš nový, začínající, mladý fotograf Jonáš Kořenovský z Bisku-
pic. Děkujeme všem sponzorům a dárcům, kteří nám přispěli do 
tomboly a také všem, co se podíleli na přípravě této zdařilé akce.
A co závěrem, no přece, že se těšíme na „Masopust 2024“.

   Helena Neuerová, ČČK

8. března MDŽ
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Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci  
březnu:

 Jaromír Havelka
 Gabriela Sodomková
Gratulujeme a přejeme   
spokojenost a pevné  
zdraví v dalších letech.

Nově narození 
 v obci Chornice: 

 Anna Franková
 Jana Franková
 Blahopřejeme a přejeme hodně 
zdraví a radosti.

Obec Chornice
Zimní aktivity v mateřské škole

Návštěva Stolístku
V měsíci lednu jsme navštívili ekocentrum Stolís-
tek v Linharticích, kde nám paní učitelky připravily 
program pod názvem „ V cizí kůži“. Shlédli jsme 
pohádku o zvířátkách, pracovali jsme s obrázky  
k tématu, hráli hry a určovali, co je vyrobeno  
z kůže. Nejzajímavější pro nás byla výroba kože-
ného náramku a pytlíčku na krk, do kterého jsme 
mohli ukrýt náš talisman pro štěstí.

Návštěva kostela
Paní Knollová nás pozvala na prohlídku chornic-
kého kostela s betlémem. Velice se nám líbil čer-
noušek, který pokýval hlavičkou, když jsme mu 
dali minci a vyprávění příběhu spojeného s Váno-
cemi a betlémem.

Zimní olympiáda
Když napadl sníh, připravili jsme si na zahradě  
v MŠ zimní olympiádu a do soutěží jsme se zapoji-
li s radostí a nadšením. Za splněné disciplíny jsme 
obdrželi medaili a sladkou odměnu. 

Dopoledne u hasičů
Nezaháleli jsme ani v měsíci únoru. Navštívili jsme 
místní hasičárnu, kterou nás ochotně provedl  
p. Ševčík. Ukázal nám hasičské auto a také výbavu, 
kterou hasiči používají při hašení požáru. 

Projektový den
V rámci tohoto projektového dne, jsme se s ku-
chařkou, paní Martinou Němcovou,proměnili  
v malé kuchtíky. Poslechli jsme si pohádku „Jak 
pejsek a kočička vařili dort“, třídili jsme zdravé  
a nezdravé potraviny, kterými jsme pak krmi-
li Otesánka. Sladkou tečkou byla vlastní příprava 
ovocné misky s tvarohem ajednohubky z piško-
tů a banánů polité čokoládou. Všem nám velice 
chutnalo.

Kateřina Kolínská, MŠ
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Sportovní akce základní školy
Oblastní přebor základních škol v chlapeckém florbalu
V předvánočním období se výběr našich florbalistů v kate-
gorii 7. – 9. třídy se zúčastnil oblastního přeboru základních 
škol ve florbalu. Turnaj organizovala hostitelská ZŠ Městečko 
Trnávka.
Soutěže se zúčastnili tradiční soupeři z Jevíčka, Jaroměřic  
a Trnávky. Navíc přijela silná mužstva z moravskotřebov-
ských škol, jako Gymnázium, ZŠ u Kostela a II. ZŠ. Naše škola 
byla nalosována do, jak se později ukázalo, nejsilnější skupi-
ny spolu s Gymnáziem a II. ZŠ Moravská Třebová. Oba zá-
pasy jsme hráli velice vyrovnaně, avšak ke konci se projevila  
u našich borců menší rozehranost a v závěrech utkání pod-
lehli soupeřům shodně 1 : 4, resp., 1 : 5. 
Za předvedené výkony, nasazení a vzornou representaci naší 
školy patří všem velké poděkování s přáním lepšího umístění 
do příští sezony.
Školu reprezentovali: Daniel Friedel, Jan Kejla, Dan Schreiber, 
Václav Goš, Tomáš Kopka, Michal Křenek a Ladislav Michalec.

Mgr. Luděk Dobeš, ZŠ

Přebor školy ve skákání přes švihadlo „Skákání do před-
síně“
V měsíci lednu se na naší škole 
uskutečnila soutěž v co mož-
ná nejrychlejším přeskakování 
přes švihadlo na čas. 
Do boje se zapojili žáci prvního 
stupně a to tak, že žáci 3. třídy 
skákali jednu minutu. Nejlep-
šími byli Maruška Pazdírková  
s 98 přeskoky a Adam Vykydal 
s 92 přeskoky. Skokané ze 4.  
a 5. třídy měli za úkol skákat  
2 minuty. Nejvíc pokusů zazna-
menala Šárka Písková, a to 240, a Adrian Krátký s 242 pokusy. 

Druhý stupeň měl podmínky 
těžší. Soutěžící z 6. a 7. třídy ská-
kali po dobu pěti minut. Nej-
lepšími byli Jana Vyroubalová 
 s 255 přeskoky a Jan Holas  
s 374 skoky. Žáci 8. a 9. třídy 
museli skákat deset minut. Nej-
lepšího výsledku dosáhla Syl-
vie Nebesáčková a Matěj Getzl  
s výkony 970 resp., 1335 pře-
skoků.
Děkujeme všem závodníkům 
za skvělé výkony a snahu.

Mgr. Luděk Dobeš, ZŠ

Lyžařsko – snowboardový kurz na Bukové Hoře
Po roce jsme opět vyrazili za lyžováním. Léta jezdíme na cha-
tu Kocanda v Písařově a letos tomu bylo stejně. Přestože to 
tak začátkem ledna nevypadalo, přálo nám štěstí a počasí 
 i sněhové podmínkybyly vynikající. 
Jelo s námi tentokrát mnoho začátečníků, ale všichni byli ši-
kovní a udělali velký pokrok. Protože naše škola jezdí na ly-
žařský kurz každý rok se všemi zájemci od čtvrté po devátou 
třídu, už teď se všichni těší na rok příští.

Mgr. Barbora Doleželová, ZŠ
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 Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

Obec Jaroměřice

V měsíci březnu své významné narozeniny 
oslaví:

JOSEFA MONTAGOVÁ
LUDMILA VÁCLAVKOVÁ
MARIE MACKERLOVÁ
JOSEF SLUNSKÝ
JIŘÍ PAZDÍREK
PETR ZÁKOSTELECKÝ
BEDŘICH CRHA
EMILIE DÜRROVÁ
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let.

Řadu jaroměřických občanů opustil: 

LADISLAV MACKERLE
Vyslovujeme upřímnou soustrast pozůstalé 
rodině

Poplatky 2023
Poplatek ze psa pro rok 2023 činí:
• 100 Kč za prvního psa
• 200 Kč za druhého a každého dal-
šího psa

Poplatek za svoz a likvidaci komunál-
ního odpadu pro rok 2023 činí 700 
Kč/osobu nebo rekreační objekt.
Osvobozeni od poplatku jsou občané 
s trvalým pobytem v obci, kteří v ka-
lendářním roce 2023 dosáhnou věku 
80 a více let.
Poplatky jsou splatné jednorázově  
v termínu od 1. března do 30. dubna 
2023, 
- preferujeme úhradu na účet č. 3123591/0100 - do variabilního symbolu uvést 
číslo popisné,
- v hotovosti na Obecním úřadě Jaroměřice (pondělí a středa od 8 do 11 a od 13 do 
17 hod.), poplatky nelze platit platební kartou.

Obecní úřad informuje
- od 1. dubna 2023 započne revitalizace návsi. Dojde k rekonstrukci povrchů míst-
ních komunikací a parkoviště. Vzhledem k tomu, že prostor návsi se stane stave-

ništěm, žádáme občany, aby respektovali pokyny 
stavební firmy a dbali o bezpečnost pohybu po 
přilehlých chodnících. Z důvodu stavebních úprav 
bude přeložena autobusová zastávka Jaroměřice, 
restaurace. O podrobnostech budeme občany in-
formovat, jakmile dotčené orgány vydají svá stano-
viska.  
- během měsíce ledna měli vlastnící nemovitostí 
v obci a katastrálním území Jaroměřice povinnost 
podat nové daňové přiznaní k dani z nemovitostí. 
Možnosti pomoci s vyplněním přiznání využilo 119 
poplatníků. 
- stejně jako v několika předchozích letech se i letos 
zapojíme do akce „Ukliďme Česko“. Základní ško-
la bude uklízet prostory obce v pátek 31. března  
a doufáme, že se opět zapojí i spolky s úklidem ko-
ryta toku Úsobrnky a příkopů kolem příjezdových 
komunikací k obci.
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PROGRAM AKCÍ V JAROMĚŘICÍCH V BŘEZNU 2023                             
3. 3. - 28. 4. výstavní síň CŽP Výstava – Svět fantazie Daniela Vávry – výběr 
z jeho kreseb. Vernisáž výstavy s tanečním vystoupením děvčat ze ZUŠ Jevíčko 
pod vedením paní Glorie Hanusové proběhne v pátek 3. 3. v 17:00. Přijďte svojí 
účastí podpořit další výtvarný jaroměřický talent. Výstava je přístupná půjčovní 
době knihovny.
5. 3. neděle, 9:00-14:00 h, výstavní síň CŽP, PALIČKOVÁNÍ - VOLNÉ POKRAČOVÁNÍ. Přijďte 
se podívat a třeba i vyzkoušet, rádi vám paličkování ukážeme.
8. 3. středa, 16:30–17:30 h, výstavní síň CŽP, JÓGOVÁNÍ A MUZIKOHRANÍ – „Živly v nás 
– tentokrát Vítr(vzduch)“. Provázet nás opět bude paní psychoterapeutka Mgr. Martina Bour-
dais. Určeno dětem i dospělým, kteří mají chuť s hravostí, tancem a hudbou poznávat tento 
svět. Prosíme účast nahlásit v knihovně do 7. 3., děkujeme. 
MDŽ – PŘEJEME VŠE NEJLEPŠÍ VŠEM ŽENÁM.
11. 3. sobota, 9:00 - 14:00 h, výstavní síň CŽP, PATCHWORK - VOLNÉ POKRAČOVÁNÍ. Milé 
ženy, přijďte se podívat co šijeme a můžete se přidat i k nám.
13. 3. – 17. 3. HUMANITÁRNÍ SBÍRKA pro Charitu Broumov, CŽP, stodola, č.p. 200. Kromě 
věcí na plakátku prosíme ještě o dioptrické brýle a klubíčka na pletení pro svaz žen - pletou 
pro kojenecké ústavy čepičky a malé ponožky. Předem děkujeme za Vaše dary.
14. 3. – 17. 3. BURZA KNIH - příjem a výběr knih probíhá ve výpůjční době knihovny. Pošlete 
dál do světa knihy, které udělají radost ještě někomu dalšímu. 
17. 3. pátek, 9:00 - 15:00 h, výstavní síň CŽP. SEMINÁŘE PRO SENIORY NAD 65 LET ZDAR-
MA! ZDARMA vás naučíme, jak správně ovládat tablet nebo chytrý telefon a jak se bezpečně 
pohybovat na internetu. Všechny semináře budou v Obecní knihovně Jaroměřice, č.p. 200. 
Zájemci, hlaste do 15. 3. v Obecní knihovně (tel. 778 086 380), děkujeme. 
18. 3. POCHOD JARNÍ PŘÍRODOU 
23. 3. čtvrtek, dopoledne, výstavní síň. Besedy pro ZŠ Jaroměřice s panem spisovatelem Ji-
řím Šanderou v rámci akce: Březen - měsíc čtenářů. Děti budou mít možnost zakoupit si jeho 
knihy za výhodné ceny i s věnováním pana spisovatele.
24. 3. pátek, zahájení v 18:30 h v Obecní knihovně. Noc s Andersenem pro žáky 3., 4.  
a 5. třídy ZŠ. Čeká nás čtení, tvoření a taky oblíbená večerní vycházka. Milé děti, vezměte si 
s sebou svoji oblíbenou knihu, která je vstupenkou na tuto čtenářskou akci 🙂.
OD 27. 3. 2023 DO 8. 4. 2023 SPOZ VE SPOLUPRÁCI S RESTAURACÍ A PENZIONEM  
U TROJANŮ pořádají VELIKONOČNÍ STEZKU PO JAROMĚŘICÍCH. 

PŘ I PR AV UJ EM E :
1. 4. sobota, 9:00 
– 12:00, CŽP. JARNÍ 
TRHY 
17. 4. pondělí, Zá-
jezd do Moravské-
ho divadla v Olo-
mouci (hraje se  
v Divadle na Šantovce) 
na představení: Když 
se zhasne. Mrazivá 
komedie, která provět-
rá vaše bránice… Cena: 
450,- Kč. (vstupenka 
300,- + 150,- doprava). 
Zájem se zálohou po-
tvrďte prosím do 14. 3. 
2023 v knihovně (tel. 
778 086 380). Délka 
představení: cca 1 hod. 
40 min., bez přestáv-
ky. Odjezd autobusu: 
Biskupice 17:00, Ja-
roměřice 17:05, Velké 
Opatovice 17:10, Je-
víčko 17:15,  Úsobrno 
17:25. Hrají: Michaela 
Doleželová / Micha-
ela Kuklová (speciální 
host), Vendula Nová-
ková, Jan Ťoupalík, Ro-
man Vencl
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Jevíčský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v Jevíčku 1 x měsíčně vždy k 1. dni v měsíci. Evidenční číslo MK ČR: E 11216. Vydavatel: Město 
Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 00276791. Zasílání příspěvků: jevzpravodaj@seznam.cz, tel. kontakt Turistické informační centrum: 461 542 812, uzávěrka leden 
vždy 8. 12., únor–prosinec vždy 16. dne předcházejícího měsíce. Zasílání reklam a předplatné: reklamy@jevicko.cz, tel. kontakt Minaříková Petra: 464 620 511, uzávěrka leden 
vždy 5. 12., únor–prosinec vždy 11. dne přecházejícího měsíce. Grafická úprava a tisk: LAMA reklama tisk s. r. o., Jevíčko. Distribuce zdarma. Náklad 2360 ks. Jevíčský zpravodaj 
v elektronické podobě a další informace naleznete na www.jevicko.cz. Příspěvky jsou přetištěny v plném znění tak, jak byly dodány.

Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

PALIVOVÉ DŘEVO
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. Štípaná polínka, 

metrové štípy rovnané, kulatinu. 
Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, 602 816 950.

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL
LINHARTICE
Potřebujete se zbavit vozidla,
které již dosloužilo?
My Vám rádi pomůžeme
Vaše vozidlo zdarma odvezeme,
vystavíme doklad o likvidaci,
vyřídíme registr.

Pronto Kolář Linhartice 235 777 880 086,778 777 655

Za kompletní vozidlo
Vyplatíme až 5.000 Kč


